

احیای ۲ سازمان مهم دولتی پس از ۱۶ سال

انتصاب محمدباقر نوبخت و جمشید انصاری به عنوان روسای سازمان‌های برنامه و بودجه و امور اداری و استخدامی



روی خط سپید
بررسی پرونده ۸ هزار اتحادیه در سطح کشور
۲ ماه تا پایان ادغام
اتحادیه‌ها باقی مانده است

بلا تکلیفی بیماران در ارائه خدمات توانبخشی در کشور اکثر خدمات توانبخشی تعرفه ندارند تعرفه دارها هم بیمه ندارند

تعداد زیادی از خدمات توانبخشی تعرفه ندارد و تعدادی هم که تعرفه دارد، مشمول خدمات بیمه‌ها به خصوص بیمه‌های پایه نیست. در زمینه ساخت اندام مصنوعی و ارتوپدی فنی مردم به شدت در مضیقه هستند و متأسفانه بیشتر این خدمات مشمول خدمات بیمه‌های پایه و حتی بیمه‌های تکمیلی نیست و به همین دلیل مردمی که نیاز به اندام مصنوعی دارند، بسیار تحت فشار هستند و مشکلات زیادی را تحمل می‌کنند...



بازتاب نامه هیئت بورد رادیولوژی به وزیر بهداشت امامی رضوی: نیازی به نظرخواهی از هیئت بورد نبود

بیمارانی که بهتر صحبت می‌کنند، درمان بهتری دریافت می‌کنند
بهترین پزشک یک فیلسوف هم است

با داریوش فرهود که او را پدر ژنتیک ایران می‌دانند از فرار ژن‌ها جلوگیری کنید



توصیه‌های آکادمی پزشکی خواب آمریکا
تفاوت هزینه پانسمان بیماران EB در ایران و اروپا
پورفتح‌الله خیرداد
تعهد سازمان انتقال خون
به ریشه‌کنی هپاتیت

فقدان قانون برای منع خودارجاعی در سیستم سلامت کشور

کودک قانون‌گذاران و شاید وارد کنندگان این دستگاه‌ها؟ در گذشته حق انجام سونوگرافی برای سایر متخصصین فراهم بود ولی از آنجا که شرط آن انجام رایگان سونوگرافی بود، به مذاق بسیاری خوش نمی‌آمد و تنها درصد کمی از پزشکان این کار را رایگان انجام می‌دادند و برخی از پزشکان هم این قانون را نادیده گرفته و در مطب خود با دریافت وجه این کار را انجام می‌دادند (نظیر همین مورد جریمه ۴/۵ میلیارد تومانی خیر بالا) و احتمالاً تیغ سونوگرافی‌های پی در پی بی‌دلیل بر خیل عظیمی از زنان باردار و غیرباردار خورده است.

متأسفانه می‌بینیم که از هیئت بورد رادیولوژی به عنوان بالاترین نهاد دارای صلاحیت علمی در امر سونوگرافی، هیچ مشورت یا نظر خواهی نشده است.

با توجه به اینکه قانون استارک در کشورهای پیشرفته امتحان خود را پس داده و در افزایش سلامت جامعه، کاهش خطاهای پزشکی، کاهش رابطه مالی پزشک و بیمار و... موثر بوده است، لذا از نمایندگان متعهد مجلس شورای اسلامی به عنوان بالاترین رکن قانونگذاری کشور خواهشمندیم با تصویب قوانینی باعث منع خودارجاعی در سیستم سلامت کشور شوند و مانع از نفوذ فرصت‌طلبان و بازی با جان و مال مردم شوند.

کودکی صلاح معتبر است که نتایج فاجعه‌بار آن بر همگان مشخص است.

متأسفانه برخی باندهای فروش لوازم و تجهیزات پزشکی در عدم وجود قوانین یا نهادهای نظارتی، مامن امنی برای جولان می‌یابند و نتیجه چیزی نخواهد بود جز بازی با سلامت مردم، گاه این باندها در کارکنان رده‌های پایین دولتی به صورت غیرمستقیم نفوذ کرده و با توجهات غیر علمی و گاه بازی با کلمات نظیر پوشش مناطق محروم راه قانونی برای حضور خویش فراهم می‌کنند و گاه حتی لعاب دلسوزانه هم چاشنی می‌کنند نظیر فروش هزاران یونیت دندانپزشکی به خانه‌های بهداشت و بی‌استفاده ماندن آنها در دولت‌های قبل یا جدیداً تشکیل کمیته سونوگرافی در وزارت بهداشت (آن‌هم با عضویت چند متخصص غیر رادیولوژیست) و تصویب بخشنامه و اعطای وظیفه جدید به متخصصان زنان که اجازه سونوگرافی در مطب با اخذ وجه رami دهد (قابل ذکر است که هدف این کمیته تنها اضافه کردن امکان دریافت وجه بوده و گر نه طبق قوانین موجود تمامی متخصصان قادر به انجام سونوگرافی بدون

می‌آید و این رابطه‌ها را قطع می‌کند، مثلاً پزشک را ملزم می‌کند کاری را که می‌خواهد جهت تشخیص انجام دهد رایگان انجام دهد، نظیر نمونه گرفتن یا انجام سونوگرافی توسط شخص پزشک معالج.

دیگر فواید قانون استارک چیست؟ اولاً که در مراحل تشخیصی و درمانی نظیر دو پزشک دخیل می‌شود و درصد اشتباهات پایین می‌آید، ثانیاً رابطه مالی بین پزشک در مانگر با بیمار شکسته شده، ثالثاً در صورت وجود اشتباه یا قصور پزشکی قانونگذار مدارک کافی از هر دو پزشک دریافت می‌کند و امکان مخفی سازی کاهش می‌یابد.

این روزها تقریباً هر روز برای بسیاری از متخصصان کادر درمان پیامک‌های تبلیغاتی فرستاده می‌شود نظیر فروش دستگاه‌های لیزر برای پوست یا مویافروش دستگاه سونوگرافی همراه با برگزاری کلاس‌های چندجلسه‌ای که معمولاً مدرس این کلاس‌ها بیشتر از یک تکنسین فروش، سواد آکادمیک ندارد، این شبیه فروش اتومبیل سواری آخرین مدل، تنها با یاد دادن دکمه‌های روشن و خاموش و جای پدال گاز و ترمز و بدون اعطای گواهینامه از مراجع

چند روز پیش خبری جنجالی در رسانه‌ها منتشر شد مبنی بر اینکه «یک متخصص زنان و زایمان به دلیل استفاده از دستگاه سونوگرافی بدون داشتن مجوز و تحمیل هزینه بی‌دلیل برای بیماران به مبلغ ۴/۵ میلیارد تومان جریمه شده است».

متأسفانه فقدان قانونی نظیر قانون استارک (قانونی که در بسیاری از کشورهای توسعه یافته وجود دارد) یا مبارزه با خودارجاعی، در سیستم بهداشت و درمان ایران محسوس است. این قانون راه ورود فروشندگان و عرضه‌کنندگان وسایل و تجهیزات پزشکی به عرصه سلامت رami گیرد و از رابطه مستقیم مالی یک پزشک در مانگر و بیمار در برخی موارد (مثلاً برای انجام روش‌های تشخیصی توسط خود پزشک یا اخذ هزینه از بیمار) می‌کاهد.

اگر پزشک متخصص یک رشته، بخواهد با اخذ هزینه، یک روش تشخیصی هزینه‌بر توسط خود یا فردی که معرفی می‌کند انجام دهد، طبیعی است هم از لحاظ تجربه و دانش و هم از لحاظ مالی به تکرار آن روش برای همه بیماران تشویق می‌شود، اینجاست که این قانون به کار

«سپید»

تنهاروزنامه پزشکی خاورمیانه

باشصت هزار
تومان سه ماه
مشترک‌روزنامه
سپید شوید

برای اشتراک روزنامه سپید در تهران، شصت هزار تومان به شماره کارت ۶۲۷۴۱۲۱۱۴۰۰۷۵۶۸۰ بانک اقتصاد نوین در وجه نشریه سپید واریز و شماره فیش واریزی را به همراه آدرس به تلفن ۹-۲۲۸۸۷۳۵۷ اعلام نمایید.

این هزینه اشتراک سه ماهه فقط در تهران می‌باشد.

ارسال روزنامه هر روز صبح با پیک انجام می‌شود.

@sepidonline

www.sepidonline.ir

@sepidonline